特研企  第 104-10 号

                            令和４年 11 月４日

各都道府県・指定都市教育委員会

 義務教育主管課長   殿

 高等学校教育主管課長 殿

 特別支援教育主管課長 殿

独立行政法人国立特別支援教育総合研究所
理 事 長         中 村 信 一

                                  （公 印 省 略）

令和５年度特別研究員（地域連携型）の公募について（依頼）

 本研究所の事業実施に当たりましては、日頃より御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

 このたび、本研究所において令和５年度に当研究所の重点課題研究・障害種別特定研究に参画する特

別研究員（地域連携型）を公募いたします。

 ついては、御多用のところ恐縮ですが、下記の資料を御確認いただき、特別研究員（地域連携型）の

派遣について御検討、御応募くださいますようお願いいたします。
希望する場合は、申請書等につきまして、令和５年１月 27 日（金）までに、本研究所宛にお送りく

ださいますようよろしくお願いいたします。
 また、都道府県教育委員会におかれましては、指定都市を除く管内市区町村教育委員会にもお知らせ

いただきますようお願いいたします。

記

別紙    独立行政法人国立特別支援教育総合研究所令和５年度特別研究員（地域連携型）公募要領
別添      公募課題一覧
様式      令和５年度特別研究員（地域連携型）受入申請書
参考資料１ 特別研究員（地域連携型）の受入申請の流れ

 参考資料２ 特別研究員（地域連携型）とは ※特別研究員説明資料

本件要項、申請書等は、本研究所のウェブサイトにも掲載しておりますので、御活用ください。

【掲載場所：トップページ→研究→特別研究員（地域連携型）の公募】

                                  【本件問い合わせ先】

                                  独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

                  研究企画部 金子・横尾・平沼
                  〒239-8585 神奈川県横須賀市野比５－１－１

                  Tel：０４６－８３９－６８８７・６８４２

                  Fax：０４６－８３９－６９０９

                  e-mail：v-jt-suishin@nise.go.jp